
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: ELIA RIGONI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Trasquera 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 127 DEL 22/12/2017 REG.GEN 
OGGETTO: 

Lavori di manutenzione della caldaia e dell'impianto a gas presso la latteria 
comunale, affidamento incarico. 

 
L’anno duemiladiciassette del mese di dicembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

Premesso che con decreto n. del veniva attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Servizio. 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che affida ai Responsabili di Servizio gli atti di 
gestione di propria competenza, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa. 

Premesso che è stata accertata la necessità di intervenire con lavori di manutenzione della caldaia 
installata presso la latteria comunale nonché la sistemazione dell’impianto di adduzione del gas 
che non presenta un efficace sistema di interruzione con elettrovalvola, in caso di fuoriuscita di 
gas; 

Vista la necessità di intervenire con estrema urgenza al fine di garantire la sicurezza dell’utilizzo 
della struttura; 

Visto il preventivo pervenuto in data 13.12.2017 e registrato al protocollo comunale al n.2835, 
trasmesso dalla ditta “BS di Biselli Sergio” corrente in Varzo, frazione Altreggiolo Sopra n.9 P.Iva: 
02176230031, per l’importo di € 935,00 oltre a Iva in misura di legge (22%) pari a 205,70 € quindi 
per complessivi 1.140,70 €; 

Visti: 

- il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s m.i.; 

- lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità di questo Ente; 

- il Bilancio di Previsione ed i relativi allegati; 

 

Visto che l’assunzione del presente impegno garantisce comunque il rispetto del saldo di bilancio 
ai sensi dell’art 9 della legge 243/2012; 
 
Ritenuta congrua l’offerta pervenuta e, pertanto, meritevole di accoglimento; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: ELIA RIGONI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A  

1) Di approvare il preventivo pervenuto in data 13.12.2017 e registrato al protocollo comunale al 
n.2835, trasmesso dalla ditta “BS di Biselli Sergio” corrente in Varzo, frazione Altreggiolo Sopra 
n.9 P.Iva: 02176230031, per l’importo di € 935,00 oltre a Iva in misura di legge (22%) pari a 
205,70 € quindi per complessivi 1.140,70 €, affidando contestualmente, l’esecuzione dei lavori;  

2) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 
Competenza 

/Residui 
Anno 

Imp. 
/Sub 

Codice 
Meccanog. 

Voce Cap. Art. 
Descrizione 

capitolo 
Importo 

€ 
CIG 

 C 2017 428 01.05.2 6130 2 1 
Manutenzione 
straordinaria 

Immobili 
1.140,70 Z7A2187CAB 

3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà:  

- per 1.140,70 € entro il 31/12/2018 

4) Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

5) Di dare mandato all’ufficio di trasmettere alla ditta copia delle presente determinazione e 
contestualmente comunicare che il Codice Univoco rilasciato dall’IPA, e necessario 
all’emissione della fattura elettronica prevista dal DL 66/2014 art.25 comma 1 a partire dal 
31/03/2015 è : UFWTWC. 

6) Di dare atto che alla liquidazione della spesa derivante dal presente atto si provvederà previa 
ricezione della corrispondente fattura, nei limiti dell’impegno di spesa assunto, senza l’adozione 
di ulteriori provvedimenti. 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
 
         F.to:Arch. FERRARIS PAOLO 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Trasquera, lì 22/12/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Dott.ssa ZANI GIOVANNA 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 15.01.2018 Il Funzionario incaricato 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 15/01/2018 al 30/01/2018. 
 
 
Trasquera, lì 15.01.2018 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to:  

 


